
/ I S M  It-Oč 01
První náměstek ministra kultury

České republiky dštojnské nám. č. 3/162, Praha 1

y > n  6 b

JUDr. Ladislav KÍ^teochví| - 2 j ~ iSVl

4 . 3<řó 2

či...................................
Přílohy:..................Odd.:

ISfr-
raha.dne 18.května 1994 
.1.6215/94

=1
Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal 

Památkový ústav v Olomouci, Dolní nám.8-9, 771 00 Olomouc řízení 
o prohlášení objektu dům ve městě Šumperk,Starobranská u1■2, 
čp.325 , pč. 113, okr. Šumperk za kulturní památku.V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů 
a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury České 
republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené^ vzalo 
v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona CNR c. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči.

p r o h l a š u j e

objekt dům ve městě Šumperk,Starobranská ul.2. čp. 325, pč. 113, 
okr. Šumperk, zýi kulturní památku.

Rohový dům na hloubkové parcele,s úzkým vstupním průčelím do 
Starobranské ulice a širokou frontou do Úzké ulice,vznikl v době 
renesanční výstavby města v 16.stol.Vbarokním období došlo k 
výrazné přestavbě a k další pak v 19.stol-Z této doby jsou nejen 
bohatě se uplatňující průčelí,ale i prvky v interiéru,na příklad 
štuková výzdoba nástěnná a nástropní.Mimořádně hodnotná součást historické zástavby městského jádra.

V opise: js^ SPP - Dr. Váňa^Památkový ústav^v Olomouci 
Okresní úřad v Šumperku 
vlastní

Vážená paní 1 v i
Iť*Marie Hrdličková \ ̂B.Václavka 7 

Šumperk
Y V
••



*'■ p
^ T Á T N Í  Ú S T A V  P A M Á T K O V É  P É Č E  

A O C H R A N Y  P Ř Í R O D Y

P O - 3 7 9 / 9 4„ _ spesnostiOznačeni ------ -spisu ......................................důvěrnosti

1
Číslo 2 3 1 7 / 9 4  Odbor a oddělení:

P 0 1

d r .Y á ň a
Referent ......................................................................

Telefon .......5 1 3 ...  klapka ....2 5 7 8

Datum 6 . 6 . 1 9 9 4  6 2 1 7 / 9 4
Došlo ..............................19.......... ° .......6 2 1 6 / 9 4

y 6 2 1 5 / 9 4  
I . K  MK ČR r - q j o

0d: /2 n

Reprodukční lhůta:

Zároveň se vyřizují spisy č.:

-----------------
věc: Š u m p e rk y  č p *  3 7 8 ,  dům t 6 p . 3 2 7 ,  dům , č p .  3 2 5 ,  dům 

«* p r o h l á š e n i

Dřívější spi^y: Pozdější spisy:

před vypravením:

Do spisu nahlédne:

po vypravení:

r e f .

P01»dr,Váňa^^ 2^ -̂ 4^/ 
P O l - d r .N o v á č e k  •99y

P O l - i n g .L a z á k  

PO

Spisovna:

Došlo ..........................................................
Popis spisu .........................ref. archů

.... ....................  exh., příl.

Značka:

Skartovati v roce

Výpravna:

Došlo ................

Opsal ......... ......

Srovnal ..............

Vypraveno ......

Přílohy (váha)

Sčt 34 4726 1979


